§. 1. Alias siquidem fel. rec. Leo Papa X. prædecessori noster ex præclaris attestationibus à pia mem. Bonifacio VIII. & Eugenio IV. Romanis Pont. etiam prædecessoribus nostris de Beata Margarita de Cortona, moniali Tertiæ Ordinis S. Francisci de Pœnitentiâ prolatus motus, quod Festum ipsius Beatae Margaritæ cum Officio nec Virginis, nec Martyris in Ecclesia Sanctæ Margaritæ Civitatis Cortonen, singulis annis die 22. mensis Februarii celebrari, eademque Beata Margarita à quibusvis Christi fidelibus in Civitate prædicta, & illa Dicessi privatim & publicè venerari libere, & licetè valeat, Apostolica auctoritate indulxit, prout in suis exinde concordis literis plenius continetur.

*Prefixa hoc in-
dulcium C. m-
greg. Carad.
propter Ritu-
bus deputatorum
extensis ad
veneres Fratres
& Moniali-
Ordini S. Fran-
cisci ubique
existentes.*

§. 2. Nuperimè verò Congregatio Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium super Sacris Ritibus Deputatorum, considerata sanctitate prædictæ Beatae Margaritæ, quæ à trecentis annis, & ultra continuo miraculorum splendore coruscat, necnon mirabili illius corporis integritate, quæ his etiam diebus supra naturæ vires odorem efflat suavissimum, ad instantiam non solum Cleri, & Populi Cortonum, sed etiam Fratrum Ordinis Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum dilectorum filiorum, ad omnes ejusdem Ordinis Sancti Francisci viros, & mulieres indulsum prædictum extendi posse, habito super hoc felic. mem. Gregorii Papæ X. V. similiter prædecessoris nostri beneplacito, ac omnibus ejusdem Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalibus unanimiter consentientibus, decrevit.

*10. Fratres
n. do suppli-
canti Pape, ut
illud decre-
tum confor-
mati, & exten-
sive dignescerit.
Qui illud
affirmat.*

§. 3. Quare pro eorumdem Cleri, & Populi, ac Fratrum parte Nobis nuper fuit humiliter supplicatum, quatenus pro eorum desiderio, ut infra, annuere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 4. Nos igitur attentes, quod sicut ipsa Beata Margarita cornificat in Cælis, ita quasi multiplici rutilantium honore gemmarum corona decora Cæli universo præfulget, Cleri, & Populi, ac Fratrum prædictorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimæ, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferorum, vel alterius pro ipsi Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, certaque scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, eisdem Dapiferos, & eorum singulos, in veros, indubitos, & non fictos familiares, continuos Commensales nostros, & eos, qui

voto ejusdem Congregationis Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium super Ritibus Ecclesiæ deputatorum, indulsum, & desuper concessas literas hujusmodi ad omnes, & singulas personas, tam viros, videlicet quam mulieres, nunc, & pro tempore existentes ejusdem Ordinis Sancti Francisci, carumque Ecclesias, tam intra Italiam, quam extra eam ubicumque consistentes, ita quod ex deo de cetero perpetuis futuris temporibus possint hujusmodi Festum dictæ Beatae Margaritæ in earum Ecclesiis hujusmodi quotannis dicta die 22. Februarii, cum Officio nec Virginis, nec Martyris celebrare, & candem Beatam Margaritam privatum, & publicè venerari, libere, & licetè possint, & valeant, Apostolica auctoritate prædicta extendimus, ac extensam, & extensas ex nunc esse, & fore, dictasque personas desuper à quoquam quovis praetextu, colore, vel ingenio molestari, perturbari, aut quoquo modo impediri nullatenus unquam posse: neconon quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contingit attentari, irritum, & inane dicta auctoritate decernimus.

*§. 5. Non obstantibus præmissis, ac quatenus opus sit, Contraria re-
gula nostra de gratis ad instar non concedendis, alius-
que quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apo-
stolicis, necnon omnibus illis, quæ dictus Leo prædeces-
tor in dictis literis voluit non obstarre, ceterisque con-
cordis quibuscumque.*

§. 6. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi- Sanctionem
nam nostræ absolutionis, extensionis, & decreti infrin-panalem ad-
gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem omnipotentis
Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se
noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1623. Idibus Decemb. Pont. nostri anno 1.

Privilegia, Indulta, Gratiae, & Exemptiones
pro Dapiferis, qui huic Sanctissimo Pont. ceterisque Sanctæ R. E. Cardinalibus in Conclavi, in quo Summus Pontifex fuit electus, inservierunt.

*VRBANVS EPISCOVS
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

Romanus Pontifex, ad quem gratiarum omnium distributio spectat, & pertinet singulorum merita, & probitatem æqua lance perpendens, personas illas potius favore attolleret, majorique prerogativa decorare consuevit, quas sibi & Sedi Apostolica obsequiosas, & in laboribus, & vigiliis pro eadem Sede suffrendis indecessas, & pluribus cognoscit meritis juvari.

§. 1. Hinc est, quod Nos volentes dilectorum filios, nos- strum dum Cardinalatus honore fungebamus, & Venerabilium fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesie Cardinalium Dapiferos, qui Nobis, & eisdem Cardinalibus in Conclavi in quo Nos, divina favente clementia, ad Summi Apostolatus apicem assumpti fuimus, existentibus inservierunt, quique ea de causa labores, & incommoda plura subierunt, habita ratione obsequiorum, favoribus, gratiis, & privilegiis pro cuiusque meritis ho- norare.

§. 2. Ac eisdem Conclavistis, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimæ, si quibus quomodolibet innotata existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie abolentes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad ipsorum Dapiferorum, vel alterius pro ipsi Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, certaque scientia nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine, eisdem Dapiferos, & eorum singulos, in veros, indubitos, & non fictos familiares, continuos Commensales nostros, & eos, qui

*scilicet No-
bilium, Ci-
vilitatis, Fa-
miliarium, &
Notarium
Apost. O.*

ex illis Clerici existunt, seu militia Clericali adscribi defiderant, quousque tres ex predicitis Cardinalibus in quilibet ordine antiquiores, gradu, nobilitate & aliis meritis dignos tali dignitate judicaverint, in nostros, & Apostolice Sedis Notarios, sine tamen prejudicio dictorum filiorum Notariorum de numero Participantium, tenore praesentium recipimus, & tam illos, quam alios Dapiferos singulos, qui sigillatum ab eisdem tribus Cardinalibus digni tali honore approbati fuerint, Sacri Palatii, & Aulae Lateranen Comites, & Milites, ac tam illos, quam alios omnes, & quoscumque Dapiferos indistincte, qui Nobiles non sunt, Nobiles, quique Urbis, vel aliquius alterius ex Civitatibus temporali dominio dicta Romana Ecclesie mediate, vel immediata subiectis Cives esse voluerint, singulos in ipsa Civitate, quam sigillatum quique corum elegit, & ad quam se ab eisdem Cardinalibus admitti petierit, veros Cives ad instar, & nulla profusa differentia inter eos, & singulos alios veros, originarios, & antiquissimos, etiam nobiles, & participantes Cives ipsius Urbis, vel Civitatis, ita ut ipsum Jus Civitatis ad quoscumque illorum haretus eodem modo transeat, creamus, constituius, & assignamus, ac Nobilitatis, & Civilitatis titulo, honore, & insignibus decoramus, aliorumque familiarium continuorum Commensalium, Nobis actu in Palatino nostro Apostolico servientium, & in illius Tinello comedientium, & bibentium, nostrorum, & Sedis predicitae Notariorum, Palatiique & Aularum praeclarorum Comitum, Militum, & Nobilium, ac Civium hujusmodi originariorum numero, & consortio favorabili aggregamus, ac pro veris, indubitis, & non fictis Familiaribus, continuis Commensalibus, ac Notariis nostris Comitibusque, Militibus, Nobilibusque, ac Civibus deinceps haberi, & reputari volumus, & mandamus.

Ac eisdem fratribus, & gaudiis, etiam habentibus conundam non deferuntur, in-

6.3. Eisque ut in quibuscumque imputationibus, concessionibus, & literis, tam gratiam, quam justitiam concernentibus, se Familiares, continuos Commensales nostros, & Comites, Milites, Nobiles, ac Cives, etiam originarios nominare, nec propterea imputationes, concessiones, & litera ipsa subreptionis vicio subjacent, sed validæ, & efficaces existant, ac ex nunc deinceps in perpetuum omnibus, & quibuscumque, ac proorsus similibus antelationibus, antelationum prærogativis, privilegiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, decretis, declarationibus, derogationibus, mandatis, suspensionibus, favoribus, gratiis, privilegiis, indultis, ac iuribus, quibus alii nostri Familiares tempore Date assumptionis nostræ ad Summi Apostolatus apicem, ac quibus alii ejusdem Sedis Notarii, etiam de numero Participantium existentes, etiam habi- tum, & rocchetum Notariorum ipsius Sedis non deferant, Palatiique & Aule predicatorum Comites, & Milites ac Nobiles, & Originarii, ac antiquissimi Cives ejusdem Urbis, vel Civitatis, quam ut præfertur, elegerint, quicumque ex utroque Parente verè Nobile, & Cive originario, & antiquissimo procreati, de jure, statuto, consuetudine, vel alia ex aliquo speciali privilegio, seu alia etiam per quacumque literas, seu constitutiones Apostolicas pro tempore editas utuntur, potiuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, potiri, frui, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, ubique locorum, in iudicio, & extra, sine tamen corundem Notariorum de numero Participantium præjudicio, uti, potiri, & gaudere liberè & licetè valeant, realiter, & integrè, in omnibus, & per omnia, etiam in Urbe & Civitate hujusmodi non habitaverint, perinde ac si de verè nobili genere ex utroque Parente originario, & antiquissimo Cive procreati forent, & hujusmodi prærogative, privilegia, exemptiones, gratiae, favores, concessiones, indulta, & iura, que pro aliis Nobilebus, & Civibus originariis emanarent, & qua ratione Nobilitatis, & Civilitatis naturalis, & originaria aliis competit, pro eisdem Dapiferos in specie emanassent, seu emanarent, & eis naturaliter de jure, statuto, consuetudine, fundatione, vel alia competenter, carundem tenore præsentium indulgemus.

6.4. Ac singulos Dapiferos predictos à solutione, & exactione Decimorum Ecclesiasticarum ubique locorum, & ex quacumque, quantumvis urgencissima, & inex-

cogitabili causa, & occasione, & ad instantiam Imperatoris, Regum, & Rerumpublicarum, etiam Venetiarum, & quorumcumque aliorum Principum impositarum, & imponendarum pro tempore liberamus, & eximus, liberosque, & exemptos fore, & esse decernimus.

6.5. Ipsique Dapiferos singulis quoscumque frumentis, redditus, & proventus Ecclesiasticos, tam occasione pensionum annuarum ipsi, vel eorum aliqui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis Horarum Canonistarum indebet perceptos, cujuscumque quantitatibus fuerint, gratiosè remittimus, & condonamus.

6.6. Ac cum eis super inhabilitate per eos propterea quomodolibet contracta, vel etiam ex eo, quod censu- remissio fru-
tuum mal
recepimus
ob non reser-
vacionem hora-
rum canoni-
carum.
sus, reditus, & proventus Ecclesiasticos, tam occasione pensionum annuarum ipsi, vel eorum aliqui reservatarum, quam ratione omissionis recitationis Horarum Canonistarum indebet perceptos, cujuscumque quantitatibus fuerint, gratiosè remittimus, & condonamus.

6.7. Ac eisdem Dapiferos, si qui eorum defectum na-

talius ex quocumque damnato, & illicito coetu, etiam si ex nobilissimis Parentibus, & vilibus scemini forsan procreati sint, etiam si legitimati alia existant, legitimamus, omnemque ab illis genitura hujusmodi maculam, sive notam abstergimus, & abolemus, ac natalibus restituimus.

6.8. Ac cum eorum singulis, ut in quibuscumque bonis paternis, & maternis, & aliorum consanguineorum, seu cognatorum, vel aliorum quorūcumque, non tamen feudalibus, & emphyteuticis, aut Ecclesiasticis, vel ab Ecclesia acquisitis, ac sine præjudicio venientium ab intestato, vel ex fidicimissimo, seu alia de jure valida dispositione succedere, & illa donationis, vel alio quo-
vis titulo consequi, & habere, ac ad æquales portiones cum legitimis succedere, eos ad omnia iura, legitimas, successiones ex testamento, vel ab intestato, hereditates, legata, libertates restituendo, & reintegrando realiter, & cum effectu.

6.9. Necnon ad dignitates, honores, & quacumque alia officia sæcularia, publica, vel privata etiam afflumi, il- laque gerere, & exercere in omnibus, & per omnia, ac si de legitimo matrimonio procreati forent, ac eodem de- fectu non obstante, si aliud canonicum eis non obstat impedimentum, ac clericali charactere, qui illo nondum insigniti sunt, insigniti, ac ad omnes etiam sacros, & pre- byteratus ordines, si nondum ad illos promoti sunt, pro- moveris, ac postmodum charactere & ordinibus hujusmodi, illorumque privilegiis uti, ac in eisdem ordinibus, etiam in altaris ministerio ministrare, ac quacumque & qualiacumque, cum cura, & sine cura beneficia Ecclesiastica, etiam personatus, administrationes, & officia, etiam curata, & electiva in Cathedralibus, etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis, seu Parochiales Ecclesie, vel earum perpetue Vicarie, ac Canonici, & Præbendæ, non tamen in Cathedralibus; ac Dignitates, non tamen in eisdem Cathedralibus post Pontificalem majores, nec principales in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi fuerint, si sibi alia canonice conferantur, aut ipsi eligantur, præsententur, vel alia affumantur ad illa, & instituantur in eisdem, recipere, & dummodo plura simul non sint, quam quæ à Concilio Tridentino permit- tuntur, retinere liberè, & licetè valeant, similiter dispensamus.

6.10. Quodque omnes, & quacumque gratiae, præ- siones, commendæ, ac præsentes, & quævis alia litera Apostolicæ, ac etiam in forma Brevis pro illis expedien- dis gratis ubique expediantur, tam de capienda possessione nomine Camera Apostolicæ, quam in favorem literarum Apostolicarum, ubi illis super provisionibus quo- rumcumque beneficiorum Ecclesiasticorum dari pore- runt, prout nostris familiaribus, continuis Commensali- bus etiam gratis dentur, & concedantur, ac dati, & con- cedi debeat, præcipiuntur, & mandamus.

§. 11.

URBANUS OCTAVIUS.

37

- Diplatis Dapiferos, circu translatio-
rum pensionum, quae ad formam 100.
Ducaturum.*
- Ita que cum laude concedit.*
- Dispensatio super regis-
tatione habitus Clericatu, ac
Tonsura, ac Facultas pen-
siones, alque ad summanum ducentorum, etiam
maritrimonium contraxerint, cum unica tamen, & vir-
gine, recipere, & retinere.*
- Bonum bona à poliis libe-
ras, & ad ea baredes vobis.
De poliis vi-
de Conf. 18. Pauli V.
tom. 3.*
- Executionem boni Conf. 18.
Pract. it.*
- §. 11. Ac Dapiferis predictis, & eorum singulis, ut quae-
cumque loci Ordinarii, vel Canonici Metropolitanarum,
seu aliarum Ecclesiarum, aut persona quacumque Eccle-
siastica, tam in Romana Curia, quam extra eam ad id per
eos, & eorum singulos eligendi, seu eligendas, quacumque
pensiones annuas eis, & eorum singulis super quibuscumque
fructibus, redditibus, & proventibus quorūcumque
beneficiorum Ecclesiasticorum, cum cura, & sine cura, se-
cularium, aut quorumvis Ordinum regularium, seu fru-
ctus, redditus, & proventus hujusmodi beneficiorum re-
servatas, seu reservatos, at reservandas, seu reservandos,
etiam alias semel, vel plures translate, seu translati fue-
rint, usque ad summam centum ducatorum simium, in
toto, vel in parte, ac etiam mortis articulo cassare, & ex-
tinguere, ac postquam cassate fuerint, alias similes pen-
siones annuas, seu fructus, redditus, & proventus hujus-
modi usque ad summam praedictam uni, vel pluribus aliis
personis Ecclesiasticis per eisdem Dapiferos, & eorum
singulos nominandis, & quacumque, quocumque, &
qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus &
expectantibus, similiter eis quod vivent, vel eorum
procuratoribus legitimis, eisdem modo, & forma, quibus
eisdem Dapiferis reservata, seu reservatis fuerint, etiam
absque beneficia praedicta obtinentium consenso, integrè
per solvendas, seu per solvendos, & per eos percipiendas,
exigendas & levandas, seu percipiendos, exigendos & le-
vando, reservare, constitutere, concedere, & assignare va-
leant, atque in possessione dictas pensiones exigendi, in
qua ipsi Dapiferi tempore translationis per eos præsen-
tium vigore facienda existebant, in omnibus, & per om-
nia subrogati esse censeantur, etiam concedimus, & in-
dulgemos.
- §. 12. Et si similem gratiam à Prædecessoribus nostris
alias forsitan obtinuerint, seu quilibet eorum obtinuerit,
illius effectu cumulativè eos gaudere, & potiri volumus.
Decernentes ipsas translationes, & novas reservationes,
constitutions, & assignationes pensionum, seu fructuum,
reddituum, & proventuum hujusmodi plenam roboris fit-
mitatem obtinere, ipsosque beneficia, super quorum fru-
ctibus, redditibus, & proventibus reservatae fuerint, obti-
nentes, ad illas per solvendas efficaciter obligatos fore.
- §. 13. Ac eisdem Dapiferis, quod ratione quarumcumque
pensionum eis, & eorum cuilibet super quibuscumque
beneficiis Ecclesiasticis, ut prefertur, vel alias quo-
modolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducen-
torum ducatorum parium pro qualibet nunc, & pro tem-
pore reservatarum, seu reservatorum, ac reservandarum,
& reservandorum, habitum & tonsuram clericales gesta-
re, & in illis, dummodo alias ipsi habitum decentem, &
honestum deferant, incidere minimè debeat, nec ad id
à quoquam cogi, seu compelli, minusque aliquas senten-
tias, aut censuras, ac etiam privationis, seu cessationis
iparum, pensiones ad praedictam summam ducentorum
ducatorum ascendentis, & reservatas, ut prefertur, etiam
si matrimonium contrixerint, cum unica tamen, & vir-
gine, recipere, & retinere.
- §. 14. Postrem, quod bona quacumque ad dictos Dapiferos, & eorum quemlibet spectantia, & per eos, etiam
ratione quorūcumque beneficiorum Ecclesiasticorum,
etiam canoniciatum, & præbendarum, ac dignitatum,
etiam majorum, & principalium, etiam speciali nota, &
expressione dignatum quarumcumque, per eos alias ob-
tentorum, & obtinendorum, aut alias quomodolibet, &
quovis quacumque colote, vel ingenio, seu eorum industria,
licita tamen, & licite acquisita, & acquirenda, etiam in
Urbe, ejusque districtu, ac ubicumque existentia, spoliis
minimè subjeante, sed ipsi Dapiferi, etiam Religioni
alicuius militiae, etiam S. Joan. Hieros. adscripti fuerint, de
illis in favorem quarumcumque personarum, de jure ta-
men capacium, etiam Curiales esse desierint, & in quo-
cumque loco, quantumvis remoto, eos decedere contige-
rit, testari, & alias disponere, si que ab intestato deceden-
tibus, eorum heredes quicunque succedere liberè, & li-
cite valeant, simili modo concedimus, & indulgemos.
- §. 15. Præcipientes, & mandantes dilectis filiis nunc,
& pro tempore existentibus Romanæ Ecclesie Camera-
rio, Thesaurario, Præsidentibus, Clericis Cameræ nostra
Apost. & quibuscumque aliis Spoliotum hujusmodi Col-
lular. Mag. Tom. I V.
- lectoribus, & Subcollectoribus, ac Militarum praedita-
rum Officialibus, aut Procuratoribus, ne in hujusmodi
bonis manus apponant, neque heredes praeditorum Da-
piferos desuper molestare audeant, seu presumant. Ac
etiam decernentes, donationes etiam per viam testamen-
ti, vel codicillorum per ipsos Dapiferos de eorum bonis
hujusmodi, servatis de jure servandis, faciendas, semper,
& perpetuè validas, & efficaces fore.
- §. 16. Nec eisdem Dapiferos, corunve aliquem ad pra-
sentes literas in dicta Camera insinuantum, aut admitti,
& registrari petendum teneri, nec illas, etiam si intra tem-
pus legitimum insinuate, admissa, seu registratae non fue-
rint, propterea mindis validas censerit, sed suos plenarios
effectus fortiori debere.
- §. 17. Easdemeque præsentes, & in eis contenta que-
cumque, sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, li-
mitationibus, modificationibus, decretis, & constitutioni-
bus Apostolicis similiū gratiarum revocatoriis, vel que-
cavat. Claustro pro
cavat. Registriationem hujusmodi
conf. remittit.
Claustris
sustentare.
- §. 18. Sieque per quoquam Judices, & Commissarios
quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, & instan-
tia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi,
& interpretandi facultate, & auctoritate, ubique judicari,
& definiti debere, irritum quoque, & inane si fecis super
his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoran-
ter contigerit attentari.
- §. 19. Et insuper diuisi filii Rescribentario, & Com-
putatori Collegii Scriptorum literarum Apostolicarum,
& aliis ad quos spectat, in virtute sanctæ obedientiaz, &
sub pena indignationis nostra, motu, scientia, & potestati
plenitudine similibus mandamus, ut eisdem præsen-
tes, & forsitan alias literas Apostolicas super premis-
omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam divisim, ac
pro singulis quibuscumque derogationibus, decretis, &
clausulis in eis contentis gratis de mandato nostro ubi-
que in omnibus officiis, & Abbreviatorum, Sollicitato-
rum, Secretariorum, Plumbique, & Registri, absque aliqua
pecuniariam exactiōne, etiam per viam compositionis fa-
cienda, omni contradictione & dilatione cessantibus, si-
gnant, & expediant, & expediti faciant.
- §. 20. Non obstantibus premis- , ac de certo corun-
dein Notariorum numero, etiam si illud nondum sit de-
dictum, cui per præsentes alias non intendimus deroga-
re, ac regula nostra de præstado consensu in pensionibus,
vel fel. rec. Pii Papæ IV. prædecessoris nostri de simili-
bus, vel dissimilibus gratis in Câmera Apostolica infra
tres menses præstantis, registrandis, ac recolendae me-
moriaz Pii Papæ V. etiam prædecessoris nostri contra ille-
gitimos, ac Pictaviensis Concilii, & aliis Apostolicis, ac
etiam in universalibus, provincialibusque Concilii, spe-
cialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationi-
bus Apostolicis, ac Monasteriorum, Ecclesiarum, Ordin-
num, etiam Sancti Joannis Hierosolymitani, ac etiam Ur-
bis Romæ, & aliarum Civitatum, Oppidorum, & terrarum,
aut Câmera prædictæ, & quarumvis Universitatium,
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, stabilimentiis, usibus, &
naturis, decretis, ac etiam novis reformationibus, &
etiam legibus, tam Pontificis quam Imperialibus, Regiis,
& Ducalibus, etiam sacris Canonibus, privilegiis quo-
que, indultis, & literis Apostolicis Superioribus, & per-
sonis, ac locis quibuscumque in genere, vel in specie,
sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis
derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus,
efficacissimis, & inoblitis clausulis, irritantibusque,
& aliis decretis, etiam viam contractus, etiam statuti per-
petui continentibus, etiam Motu, scientia, & potestati
plenitudine similibus, ac etiam Consistorialiter, & aliis
in contrarium forsitan quomodolibet concessis, approbatis
& innovatis, inter alias disponentibus, quod beneficiis
Urbis nonnisi personis certis modis, & forma qualifi-
catis, & oriundis ex certis locis, ac trium Ordinum mi-
litiam.

URBANUS OCTAVUS.

38
 litarum, & expressè professis conferri, & commendari solent, quibus omnibus, etiam si alias pro illorum sufficien-
 ti derogatione de illis, & rūque totis tenoribus specialis,
 specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, no-
 autem per clausulas generales idem importantes mentio,
 seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisi-
 ta forma ad hoc servanda foret, eorum tenores, ac si de
 verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis
 tradita observata, inseri forent, presentibus pro plenè, &
 sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore
 permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè
 harum serie derogamus contraria quibuscumque, aut si de
 quibusvis communiter, vel divisione ab eadem sit Sede in-
 dulatum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non
 possunt per literas Apostoli, non facientes plenè, & expressa,
 ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentio ne-

*Transpon-
num fidei.*

*Sanctio pa-
nalis.*
 §. 20. Volumus autem quod earundem presentium tran-
 sumptis etiam impremissis, ac sigillo, & manu alicuius per-
 sonae in dignitate Ecclesiastica constituta munitis & sub-
 scriptis eadem fides, tam in iudicio, quam extra illud ad-
 huc exhibatur, qua originalibus literis adhibetur, si forent
 exhibita, vel ostenta.

Nomina autem singulorum Dapiferorum, qui Nobis,
 & eisdem Cardinalibus in Conclavi existentibus inser-
 turunt, sunt hæc, &c.

*Dat. P. A. 1.
anno 1613.*
 §. 21. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
 nam nostræ absolutionis, receptionis, creationis, constitu-
 tionis, alligationis, aggregationis, liberationis, exem-
 ptionis, remissionis, condonationis, legitimationis, absti-
 nitionis, dispensationum, decretorum, concessionum, præce-
 ptorum, mandatorum, indultorum, derogationis, & volun-
 tatum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
 quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem
 omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Aposto-
 lorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-
 minice 1613. 10. Kal. Januarii, Pont. nostri anno 1.

X I.
 Quod profisi in Religione Cleric. Regul. Mini-
 strantium infirmis ad Sacerdotium destinati,
 in Domibus Noviciatum, vel aliis distincti-
 Domibus, donec Presbyteri ordinentur, ex
 illarum perpetuis redditibus vivere possint.

De tempore emissione profissionis ab utruque sexu.
 Regularibus personis statuit Concil. Trid. s. 15. Et de hac Relig. habebis indicatio ad Conf. 25.
 Sixti V. Ex omnibus, sup. tom. 2. De electione ve-
 ro officialium nonnulla demum ordinavit hic idem
 Sanctiss. pont. in Conf. 85. Romanus.

P. A. D. V. R. B. A. N. V. S. E. P. I. S. C. O. P. V. S.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.
Premium.
 Acrosanctæ R. E. quam Dei filius Jesus Christus au-
 stor pietatis instituit, regimini presidentes, pia, & salu-
 bria vota fidelium, prefertim sub regularis observantia
 disciplina in humilitate spiritu Altissimo famulatum,
 ex quibus in eorum locis regularis disciplina, & obser-
 vantia per amplius conservatur, & augetur, pia patris af-
 fectione prosequimur, & ut optatum sortiantur effectum
 cum à nobis peritur, pleniū favoribus confoveamus.

§. 1. Exhibita squidem nobis nuper pro parte dilecti fi-
 lii Sancti Cicatelli moderni Praefeti generalis Congre-
 gationis Clericorum Regularium Ministrantium infirmi-
 pietatis continebat, quod cù in dicta Congregatione longa, & diuturna multorum annorum experientia compertum
 sit, pro conservanda, & augenda in ea regulari disciplina,
 & observantia, non expedire, ut Novitii ipsius Congrega-
 tionis ad Sacerdotium destinati, statim post emissā ab eis
 solemnem professionem ad domos professis ejusdem Con-
 gregationis mitti, & int̄bi inter professos antiquos cōmu-
 merari debeant. Et habito ad Sacram Congregationem
 Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinali su-
 per negotiis, & consultationibus Regularium deputato-
 rum, per Superiora primodiæ Congreg. recursu, pro
 consequendo super premissis filubri aliquo remedio.

Quæ denuo: §. 2. Secundodiæ Congregatio, negotio hujusmodi

per eam mature, & prudenter discussio, per suum decre-
 tum censuerit primodiæ Congregationi concedendum
 esse, ut de cetero illius Novitii ad Sacerdotium destinati
 tantum, non autem fratres Laici, nec illi, qui jam in Pres-
 byteros ordinati habitum in ea suscipiunt, possint post
 professionem emissionem in dominis Noviciatum, habi-
 tatione tamen separata, aut aliis dominis distinctis, arbitrio
 Praefecti Generalis primodiæ Congregationis, &
 illius Consultorum pro tempore existentium, donec Pres-
 byteri ordinentur, permanere.

§. 3. Ibique, non obstante Paupertatis, ex redditis-
 bus, & preventibus perpetuis Domotum hujusmodi, per-
 inde ac Novitii, vivere.

§. 4. Proinde dictus Sanctius Praefectus Generalis
 cupiat primodiæ Congregationi juxta formam decreti
 hujusmodi, per Nos, & Sicutem Apostoli, ut infra, perpetuū
 indulgeri. Quare pro parte ejusdem Sancti Praefecti Ge-
 neralis Nobis fuit humiliè supplicatum, quatenus ejus
 piis votis hujusmodi annuere, ac aliis in premissis op-
 portuniè providere de benignitate Apostoli dignaremur.

§. 5. Nos igitur dictum Sanctum Praef. Eum Generale
 à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdi-
 citi, aliosque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penit. à ju-
 re, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissima, qui-
 bus quomodolibet innodatus existit, ad eff. & tū presentiū
 dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & ab-
 soluti fore censentes, hujusmodi supplicationibus incli-
 nat, ex voto secundodiæ Congregationis a. gotiorum
 hujusmodi, primodiæ Congregationi, quod deinceps in
 perpetuum illius Novitii nunc, & pro tempore existentes,
 ad Sacerdotiū destinati dumtaxat, non autē Fratres Laici,
 nec illi, qui jam in Presbyteros ordinati, habitū regulare
 suscepereunt, & in futurū suscepereint, post emissam ab eis
 solemnem professionem, in dominis Noviciatum, habi-
 tatione tamē separata, aut aliis dominis distinctis, arbitrio
 Praefecti generalis, & illius Consultorum Praefectoris nunc,
 & pro tempore existentium, donec, & quo sive Presbyteri
 ordinentur, permanere, inibique, non obstante Paupertatis
 voto, ex redditibus, & preventibus perpetuis carundem
 domorum, perinde ac Novitii vivere libere, & licite va-
 leant, Apostolica autoritate tenore presentium, de spe-
 ciali gratia perpetuū concedimus, & indulgemus.

§. 6. Ac primodiæ Congregationem, illiusque præ-
 dictum generale, & alios Superiores, ac personas nunc,
 & pro tempore existentes super premissis à quoquam pu-
 blice, vel occulte, directe, vel indirecte, quovis quæ sit
 colote, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, aut
 alijs quoquo modo impediri nullatenus unquam posse.

§. 7. Necnon quicquid secus super his à quoquam qua-
 vis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit atten-
 tari, irritum, & inane dicta auctoritate decernimus.

§. 8. Non obstantibus primodiæ Congregationis ju-
 ramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate
 alii roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis
 quoque, indultis, & literis Apostolicis illi, ejusque Praef-
 ecto Generali, ac aliis Superioribus, & personis, sub qui-
 buscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clau-
 sulis, & decretis, in contrarium forsitan quomodolibet
 concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, &
 singulis, etiam si illis, earumque totis tenoribus specia-
 lis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausu-
 las generales idem importantes mentio, seu quævis alia
 expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc
 servanda fore, illorum tenores presentibus pro expressis
 habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice
 dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & terisque
 contrariis quibuscumque.

§. 9. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
 nam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, decreti, &
 derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
 Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem
 omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Aposto-
 lorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-
 minice 1613. 11. Kal. Febr. Pontific. nostri Anno 1.

Erectio Religionis Militie Christianæ sub titu-
 lo Conceptionis B. Mariæ Virginis, immacu-
 late,

ad. Cleric.

af. medium

Sacerdotes

ordinantur, in

aliis separatis

Domibus, ar-

batio Gene-

ralis perma-

nere debet.

Ibique ex

reddibus

dd. domorum,

ac si Novitii

affent, vivere,

non obstante

voto Pauper-

tatis.

Et deinde

supplicium

facie Pont. ne

super his om-

nibus prov-

derentur.

Qui tradit. Ha-

omni. à

Card. Com-

greg. hujus-

mediancis,

decreta

ap. 10. art. i. f.

que nisi in-

dulget.

Ac super bis

nullo modo

molestatipos-

decentur.

Decretum ir-

ritans appo-

nit.

1.

Sancti rem

que reman-

adspicunt.

XII.

URBANUS OCTAVUS.

39

Iatae, & Regula S. Francisci; cum ejus Privilegiorum, Exemptionum, & Indulcorum concessionē.

Depositavit hic idem Pontif. Judicem, ut infra in Confis. 27. Cum nos nuper : Confirmavitque Statuta hujus Religionis, infr. Conf. 41. Alias supplicationibus.

V RAB A N V S E P I S C O P F S;
1653. 1624.
Servus Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium;
episcopis con-
smissionis;

Impresurabilis divinorum Judiciorum Altitudo statim atque humilitatem nostram ad Pontificis dignitatis cultmen, nullo licet meritorum suffragio, evexit, inter multiplices, gravissimasque Apostolatus nostri curas, ad militares ordines, qui antea dies temporibus maximo Christianae Reipublice bono instituti, in Catholica confirmanda, varia terra, marique discrimina subeunt, gloriosè desudant, peculiari sollicitudinis studio mentis nostra aciem jure optimo convertimus. Quemadmodum enim spiritualibus Evangelice justitiae armis invisibilis militantis Ecclesie hostes felici certamine profligantur, ita adversus perditas gentes, quæ superno fidei lumine desitutæ, Christianoque nomine infensæ, eidem Ecclesie perniciem afferte moluntur, visibilium armorum usu Orthodoxa Religio opportunè propugnatur. Quamobrem inestimabili gaudio perfundimur, cum Principes viri, vel ad veteres eisdem Ordines amplificando, vel ad novos Apostol. auctoritate instituendos, animos generosè convertunt. Verum præcipue in Domino oblectamur, dum institutionem unius Militaris Religionis sub invocatione Conceptionis Deiparæ Virginis Immaculatae meditantur, quam Christi fideles omnes propitiatum apud Unigenitum Filium suum nati sunt Advocatam, utpote quæ Mater gratiæ, & pietatis pro humani generis salute sedula oratrix, apud Regem, quem genuit, semper intercedat, sperantes hujusmodi institutionem ejusdem Virginis Coelorum Regina intercessione praefata Christianæ Reipublicæ uberrimos fructus allaturam, præterquam quod hoc padro Ecclesia ipsa circumamicta varietate cœlestis ejus sponsi iucundiorum se exhibet obtutui : ac terribilis ut castrorum acies ordinata, dissipat gentes, quæ bella volūt, divinoque suffulta præsidio, nunquam adversus se portas inferi prævalituras ostendit. Hinc verò sit, ut eorum, qui saluberrimum hujusmodi opus sedulè promovere student, porrectas nobis preces pronis auribus excipiamus, & piè conceptis votis, Pontificis benignitas memores, quantum in Domino possumus, annuamus.

Ferdinandus Althan, &
Carolus Ni-
vernensis Ducis, ac Ad-
dolphus Comes ab Alba
a fidei Chri-
tianæ pro-
pagationem huc
Pon. humili-
tar supplici-

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantua, & Caroli Nivernensis Ducum, & Adolphi Comitis ab Althan petitio continebat, quod nuper ipsi Ferdinandus, & Carolus Duxes, & Adolphus Comes, animos ad ecclesiastia erigenes, probeque cognoscentes, nihil Christiano Principi convenientius esse posse, quam ad Dei optimi Maximi bonorum omnium largitoris cultum promovendum, Fidem Catholicam propagandam, Christianorum omnium defensionem, Orthodoxæ Fidei hostium depreciationm, cogitationes, operasque suas convertere, Spiritu sancto inspirante, unius militiae Christianæ institutionem, in qua omnium nationum, qui Christiano nomine cententur, nobiles, & ingenuæ nati viri, pro Fide Catholicæ, & adversus illius hostes terra, marique, exigente occasione, certaturi recipientur, meditati sunt. Cumque (sic cut eorum petitio subjungebat) multi jam in variis nationibus Catholicæ hoc institutum amplecti, talique Militia se adscribere sumptuose desiderant, sperandumque sit, eam (in Sedis Apost. auctoritate institutum) Reipublica Christianæ non ornamento tantum, sed etiam adjumento futuram. Quare iidem Ferdinandus, & Carolus Duxes, & Adolphus Comes desiderantes, pium hoc, & laudabile opus auspiciis nostris ad effectum perduci, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus in præmissis opportunitate providere Benignitate Apostolica dignaretur.

Optimus B.
Propriam
titulus C.
Catholice propaga-
tionem ubique vigore sinceris desi-
cimus affectibus, eisdem Ferdinandum, & Carolum Du-

ces, ac Adolphum Comitem in tam laudabili Militia M. Virg. 1624. promovendæ proposito confoventes, ipsos- maculata, & que, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, Reg. S. Fran- suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententijs, cise, ac primo censuris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasio- chanceti, & ne, vel causa lati, si quibus quomodo libet impediti exi- Basilii, Infor- stunt, ad effectum præsentum dumtaxat consequendum, mationis M. harum serie absolventes, & absolutos fore censes, hu- Magister, & jusmodi supplicationibus inclinati, unam militiam Christianam nuncupandam, sub titulo Concept. B. Marie Virg. Milicia caput annis sic, & in loco affermar- do in capitulo eligatur.

Adolphus Comes præfati semper habuerunt, & habent apud misericordem Filium suum Advocatam, ac sub Regula S. Francisci, necnon sub protectione SS. Michaelis Arch. & Basillii, pro uno Magistro, qui magnus nuncupatur, & ipsius Militia Caput, & Superior existat, cuiusque Sedes & Conventus in loco apto & commodo ei a signa- de Magis- tros electio- rato, qui do sit, & qui in ipsius Militia Capitulo eligi, & infra tres annos infra 3. comis. 27. menes à die suæ electionis cōputandos, illius confirmationem à Sede Apostolica, à qua confirmari, vel infirmari de Capitulo debet, prout ordo exegerit rationis, imperare tenetur. Cum Nos, & §. 3. Necnon Militum, ac Ministrorum numero eidem Magistro benevoli.

§. 4. Qui Magister, & Milites habitum ipsius Militia gestare.

§. 5. Et quilibet pro sua receptione, seu admissione, seu (ut dicitur) Passaggio ducenta scuta aurea ad rationem duo, & cim illiorum pro quolibet scuto hujusmodi Con- Pro admis- ventus, seu illius Thesauro, vel communis Aerario solvere. Aerario per-

§. 6. Novitiatum, seu probationem in aliqua dicta Militia regulari domo, eis à Magistro Militia hujusmodi, seu ab eo ad id deputando, a signanda, facere.

§. 7. Et postea Castitatis conjugalis, ac paupertatis, iuxta Statuta, seu stabilitamenta dictæ Militia, ac obe- dientia Vota, & professionem Fidei, ac juramentum fi- delitatis Sedi Apostolica, & Romano Pontifici pro tem- pore existente præstandæ, emittere.

§. 8. Et quotiescumque eis præcipietur, aut occasio vel necessitas postulaverit, terra, marique contra Infideles, ac S.R.E. ac Fidei Catholicae hostes militare teneantur.

§. 9. Et ad habitum, seu Crucem, ac professionem d. Mi-

litia nobiles, & ingenuæ nati viri, etiam qui cum unica, vel ea defuncta, cum altera tantum malicie Virgine, vel

etiam vidua conjugati sint, vel fuerint, & non alias abs-

que dispensatione Apostolica admittantur: seu ipsi Mil-

ties non conjugati, etiam d. professione emissâ matrimonio-

nati, etiam cum unicâ, vel ea mortua, cum altera tantum virgine,

etiam vidua, absque simili dispensatione cōtrahere possint.

§. 10. Cum mensa magistrali, officiis, iuribus, jurisdi- ampliationem

ctionibus & insignibus consuetis, ad instar aliarum ha- lice mons.

jutmodi militiarum ubi vis insitutum, sine tamen ali-

iusque auctoritate, tenore præ-

sentium perpetuò erigimus, & instituimus.

§. 11. Illaque sic erectæ, & institutæ pro ejus dote Nos.

omnes, & quascumque pecuniarum quantitates ex re-

ceptione, seu admissione, vel passaggio cuilibet militis

provenientes: ita ut ille in aliis, quam d. dotis usus, do-

nec aliter à Sede Apost. mandatum fuerit, converti ne-

queant: necnon alia bona, non tamen Ecclesiastica, sed

merè laicalia, ci à quibusvis quandocumque pro tempo-

al arum.

re assignata, & clarienda, salva semper constit. fel. rec.

Militia sic infusa de-

Clem. Papæ VIII. prædecessoris nostri, qui incipit: Ro-

manum decet Pont. Dat. Romæ apud S. Petrum, pridie

nonas Julii, Pont. sui anno 10. ex nunc, prout ex tunc, &

et om. 8. è contra, postquam assignata, ergota, & clari- fuerint, n. 78.

etiam perpetuò applicamus, & appropiamus.

§. 12. Ipsamque militiam, ac illius Conventum, Priora-

tus, Præposituras, Ecclesiæ, & loca, necnon Magistrum,

Priores, Præpositos, Milites, tam Ecclesiasticos, quam

Laicos, eorumque ministros, personas, vassallos, servito-

res, & colonos, ac res, prædia, grangias, & bona quæcumque ratione d. militia ad eos spectantia, a quorūvis Pri-

matum, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum,

Ordinariorum, & aliquorum Prælatorum jurisdictione, &

subjectione eximimus, & liberamus, illosque, & illa no-

bis, & Sedi Apostolicae immediate subjici mus, ac sub

nostra, & dictæ Sedi tutela, & protectione suscipimus.

D 2 §. 13. Præterea

Militia nostra
bipinnos super
bonos. Ecclesias
fugit, pensiones
affinis ad si.
soa, habere
reputatio ad se.
Post decretum.

§.13. Præterea d. Militia Magistro, & Milibibus, ut non d. Sedi Apost. Nuntios, in quacunque instance,
(etiam matrimonium cum unica, vel ea defuncta, cum
aliæ virgine, vel vidua, contraretint, vel contrahant)
unam, cu plutes pensiones annuas, que tamen in totum
trecenta scita moheræ Romanæ ad rationem decem ju-
liorum pro qualibet scito hujusmodi in singulas perso-
nas non excedant, super Cathedralium, etiam Metropoli-
tanarum, & aliatum etiam Abbatialium, Conventualium,
& Capitularium mensarum, necnon Monasteriorum,
etiam Consistorialium, Prioratum, Canoniciatum, &
Prebendarum, dignitatum, personatum, administratio-
num, & officiorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiastici-
corum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorum-
vis Ordinum, & Militiarum regularium, qualitercumque
qualificatorum fructibus, redditibus, preventibus, juri-
bus, obventionibus, & emolumenibus universis, ac etiam
distributionibus quotidianiis alijs sibi canonice reservan-
das recipere, percipere, exigere, ac in suos usus, & utilita-
tem convertere, ipsasque pensiones una cum Preceptoris,
Prioribus, aut alijs beneficiis quibuscumque d. Mi-
litia, quoad vixerint, retinere libere, & licite possint.

M. Magistri,
O Capo ad
bureau militi-
aria directione
paratu per
Sedis Apost.
postea a pre-
banda, edre
tage concordie.

Statuta pugna
edita, & ab
ato Pape ap-
probata habet
infra in cap.
Cum Noe.

Carolo supra-
dicto Novem-
bris Domini afo-
rare ad primis
fatuum Capo-
dicem posse.
an. 1624, de-
clarandum au-
tem & Mili-
tia adminis-
trandi tribuit.

Mojus Capit.
ut supra ad
ai. in annos
fatu progra-
m, ac infra
fatu, ac Bulla
bene, & de
c. Capit. vide
et 9. 10. Sta-
tuta febr.
a. 1624.

Corvinae
latus Bula
ad negotiis.

Præterea in-
nit ad adiu-

§.14. Eisdemque magistro, & Capitulo gen. d. Militia, ut quacunque constitutiones, statuta, ordinationes, capi-
tula, stabilimenta ad prosperam d. Militia directionem
ficiencia, licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus,
Conciliique Trid. decretis minime contraria, à d. Sedi ta-
men approbanda condere, illaque pro rerum, & tempo-
rum qualitate & varietate alterare, revocare, mutare, mo-
derare, cortigere, & alia de novo condere possint; qua
postquam condita, alterata, revocata, mutata, moderata, cor-
recta, & de novo edita, & à d. Sede approbata fuerint, &
non alijs, valida, & efficacia existat, suoque plenarios, &
integros effectus fortiantur, & per milites Fratres religio-
sos, & alias ejusdem militia personas, inviolabiliter obser-
vari debet, ita, & taliter, quod milites, & alii religiosi d.
militia ab illis nullo modo resiliere possint, sed ad illorum
observationem tenetur, & obligati existant, & ad id censu-
ris Ecclesiasticis, & alijs penitentiis cogi, & compelli possint.

§.15. Et quoniam justis ex causis electio magni Ma-
gistris militia per præsentes erexit, usque ad Capit. gen.
in Urbe in festo Sanctissima Pentecotes anni 1625, ce-
lebrandum, discessenda est, ne interim præfate militia
progressus retardetur, & ut ad illius habitum admitti
volentium devotioni satisficeri possit, eidem Carolo Duc-
ti duodecim ejusdem militia milites, in Orientalis, Me-
ridionalis, Occidentalis, & Septentrionalis districtuum
Dilectores, unum videlicet Ecclesiasticum, & duos alios
ejusdem militia milites pro qualibet districtu hujusmo-
di deputare, ipsique directoribus sic deputatis, ut pro
felici directione d. militia aliqua statuta, & ordinationes,
qua ad locorum, rerum, & temporis qualitatem, secun-
dum eorum concientiam, accommodata judicaverint, ab
ipsis militia militibus in dictis respectivè districtibus
obferanda, usque ad d. Capit. gen. & tempus, ut pra-
fetur, ad illud celebrandum præsum, & non ultra, li-
cita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, & Conciliis
Trid. Decretis minime repugnantia, condere, & pra-
scribere; & per se, vel alios ab eis respectivè deputan-
dos, quibusvis personis idoneis, & qualificatis præfate
militia se adscribi poterint, habitum illius tradere, &
eas ad militiam hujusmodi admittere, aliaque ad id dicto
medio tempore necessaria facere, & exequi, respective
possint, amplam, liberam facultatem, & potestatem auctor-
itate, & tenore præfatis concedimus, & impartimus.

§.16. Præsentes vero literas etiam ex eo quod causa,
seu cause, propter quam, seu quas illæ à nobis emanar-
unt, iustificata, & verificata, & interesse forsitan haben-
tes, si u habere prætententes vocati non fuerint, seu qui-
busvis alijs ex causis de subreptionis, vel obreptionis,
aut militaris virtutis, seu intentionis nostræ, aut quopiam
alio defectu notari, aut impugnari, seu ad viam, & ter-
minos juris reduci non posse, sed semper validas, & effi-
caces esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus
fortiri, & obtinere.

§.17. Sieque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac
S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, & Vicellegatos, nec-
dis Apostolicæ servitius realiter inserviendo, secundum
d. Militia

ubicumque, & quomodo cumque judicari, decidi, definiti,
ac etiam terminari posse, arque debere, auctoritate Apost.

& et cunctum tenore præsentium decernimus.

§.18. Postrem d. ille d. Magistro, militibus, & aliis d. M. Magistro,
militia personis pro tempore existentibus, vere peniten-
tibus, & confessis, ac sacra Communione (si id commode
fieri poterit) refeatis, tam die illorum professionis, si vere
penitentes, & confessi, ac sacra Communione prefata re-
ferti, quam quocumque die, quo aliqui expeditioni, vel fun-
ctioni, aut prælio contra fidei Catholice hostes interfuer-
int, si saltem contriti fuerint, plenarium omnium pecca-
torum suorum Indulgentiam, & remissionem elargimur.

§.19. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar non
concedendis, & aliis quibusvis Apost. necnon Provincia-
libus, & synodalibus, universalibusque Conciliis editis,
& edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus,
& ordinationibus, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmate alia roboratis status, &
consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis
Apost. sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum
quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis,
irritantibusque, & aliis etiam vim contractus inducenti-
bus Decretis, in contrarium forsitan quomodo libet con-
fessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus latissi-
me hac vice dimittax, specialiter, & expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.20. Volumus autem, quod exemptio prefata non
comprehendat Ecclesiás, neque personas in eis, quæ ad
animatum curam pertinent, in quibus Decreta Concilii
Tridentini omnino servari debeant.

§.21. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostræ absolutionis, erectionis, institutionis, appli-
cationis, appropriationis, subjectionis, susceptionis, con-
cessionis, impartitionis, decreti, elargitionis, derogatio-
nis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indi-
gnationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do-

minice 1623, pridie Idus Febr. Pont. nostri anno 1.

Privilegium
de quo sup. in
§.12. declar.

Sanctionem
penalem con-
venienti-
bus impune.

Si quis autem hoc attentare presumperit, indi-
gnationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do-

minice 1623, pridie Idus Febr. Pont. nostri anno 1.

Subsequitur ampliatio auctoritatis magni Magistri,
& gratiarum Militum ejusdem Militia.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edic. An.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum Nos nuper militiam Christianam Conceptio-
nis Deiparae Virgin. Apost. auctoritate exercerimus, &
instituerimus, ac sub nostra, & Sedi Apost. protectione
suscepimus, illique, & ejus militibus, ac magno Magis-
tro varia privilegia, indulta, immunitates, prærogativas,
gratias, & favores, prout in literis erectionis prædictæ
militia sub Dat. Romæ apud S. Petrum pridie Idus Febr.
Pontificatus nostri anno 1. expeditis, pleniùs contine-
tur, Apostolica auctoritate concesserimus.

Et pro eius
ampliacione
auctoritatem
M. Magistro
concedit, ut
ceros Praha-
torum Rom. Cu-
ria in canam
Alij sicut a-
ci, et cetera.

§.1. Ad an pliandum eo magis dictæ militæ felicissi-
mum incrementum, ita ut militantis Ecclesiæ infensi-
simi hostes tam potentum, & illustrium Virtorum for-
titudine, quam etiam Ecclesiasticorum Principum ma-
jestate, & auctoritate perterriti, ab affidatis, quas erga
Christianam Republicam moluntur, iniidis defi-
stant, & Catholica Fidei propagatio in dies magis au-
guratur. Motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis
oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, me-
tare que deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis
plenitudine, ejusdem Militæ magno Magistro pro tem-
pore existenti, seu ab eo delegandis, vel deputandis, ac
ejusdem Militæ Institutoriis plenam, & omnimodam
facultatem concedimus per præsentes, ut quoscumque
Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, caesarum Pa-
latii Apostolici Auditores, necnon Cam. nostra Aposto-
licæ Clericos, Protonotarios de numero participantium,
necnon utriusque Signaturæ nostra Referendarios, qui
saltē per biennium duo officia sua exercuerint, Se-
cundum d. Militie

URBANUS OCTAVUS.

42

d. Militie statuta, & const. à Nobis approbatas, absque
alii ab eis faciendi probationibus, in eandem Miliciam
recipere, admittere, ac illis habitu, & Crucis per ejusdem Mi-
litiae Milites gestari solitu, & ferre libet, & licet possint.

*Qui si revo-
ci omib. Mi-
litia indutio
gaudens, in
fusione gradu-
bus remaneat,
ad maiores
affendit, ac
aliis benef. Ec-
clesiasticis, &
quaesumque
pensiones ha-
bent posse.*

Qui si revo-
ci omib. Mi-
litia indutio
gaudens, in
fusione gradu-
bus remaneat,
ad maiores
affendit, ac
aliis benef. Ec-
clesiasticis, &
quaesumque
pensiones ha-
bent posse.

§.2. Qui omnibus, & singulis privilegiis, indultis, pra-
modi retardata esse cōperatur. Etiam pro parte ejus-
dem Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, qua-
tenus in premisis opportune provide, eumque am-
plioris gratiae favore prosequi de benignitate Apostolica
dignaremur.

modi retardata esse cōperatur. Etiam pro parte ejus-
dem Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, qua-
tenus in premisis opportune provide, eumque am-
plioris gratiae favore prosequi de benignitate Apostolica
dignaremur.

§.3. Nos igitur, qui honestis fideliū quorumlibet, *Prorogatio &
Capitulum.*
præsertim nobilitatis genere pollutum, Votis libenter
annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, di-
quum Carolum Ducem à quibusvis excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, aliisque Eccles. sententiis, cen-
sus, & peccatis à jure, vel ab homine quaesumis occazione vel
causa latet, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad
effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes, & absolutum fore cōfidentes, posteriori-
bus supplicationibus hujusmodi inclinati, tempus ad Ca-
pitulum generale prædictum, ac electionem Magni Magi-
stri ejusdem Militiae faciendam, ut præfertur, præfixum,
quod adhuc durat, ad unum annum tantum à die ipsius
festivitatis computandum, Apostolica auctoritate tenore
præsentium prorogamus, extendimus, & ampliamus.

§.4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-
bus Apostolicis, dictaque Militiae, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, & consuetudinibus, ac ceteris contra-
ris quibuscumque.

§.5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ abolitionis, prorogationis, extensionis, am-
pliationisque infringere, vel ei ausi temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignatio-
nem omnipotens Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo-
stolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini

Dni P. A. 2.

1625. sexto Idus Maii, Pont. nostri anno secundo.

die 10. Adams.

Definitions, & declarationes super reassum-
ptione Calepodiorum, depositione Solea-
rum, & delatione Caputii rotundi, largioris-
que Mozettæ, ac protensi Mantelli, à Fratri-
bus Minoribus Ordinis S. Francisci Strictioris
Observantia deferendi.

*Quoad hujusmodi Habitum habes etiam sup. conf. 1.1.
Pauli III. tom. 1. & Greg. XIV. conf. 1.1. tom. 2.
Et quoad d. Fratres Strictioru Observantia multa
notari sup. in conf. 3.5. Clem. VII. tom. 1. & pa-
riter notari ad conf. 8. Greg. XV. Onerosa, sup.
Quo verò ad Capacinos notari ad conf. 2.1. Clem.
VII. sup. tom. 1.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

N supremo Apostolatus solo, meritis licet imparibus, *Cordiam.*
divina dispositione constituti, circa statum religioso-
rum Ordinum quorumcumque in Ecclesia Dei militan-
ter prosperè dirigendum, mentis nostræ aciem assidue
intendimus, eaque statuimus, & ordinamus, per quæ prof-
pero, felicique eorum statui, atque directioni conculitut,
prout conficimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, causa inter dilectos filios Fratres
ejusdem Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinos nun-
cupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris
Observantie ex altera partibus, de & super reassumptio-
ne Calepodiorum, & distinctione Habituum ad præscri-
ptum Bullatum per diversos Rom. Pontifices prædeces-
tores nostros emanatarum, dies agitata, ac de mandato no-
stro in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrotum
S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum

iterum proposita, per eosdem Cardinales auditis parti-
bus, vissique scripturis, matrè, & diligentissime perpen-
dis, & examinata fuerit.

§.2. Nos corundero Religiosorum paci, & quieti, fe-
licitique ac prosperæ directioni, quantum in nobis sit, cōtempla-
re, & exhortare, & minime possit, si que Magistri electionera hujus-

Bullar. Mag. 7. 1. 1625.

D 3 Muta

*Edita A.D. V R B A N V S E P I S C O P V S,
1625. Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*Causa hujus
conflictus.*
O rthodoxæ Fidei, Religionisque zelus, Nobilitas
generis, ac eximia devotionis affectus, quo dilectus
filius Nobilis vir Carolus Dux Nivernensis Nos & Ro-
manam reveretur Ecclesiam, promerentur, ut petitiones
suas ad exauditionis gratiam admittentes, ea favorabili-
ter concedamus, per quæ Republicæ Christianæ progres-
sui, semotis impedimentis, consulitur.

*Narratio præ-
cedens infor-
mativa hu-
miliante
Militia.*
§.1. Nuper siquidem supplicationibus dicti Caroli Du-
cis Nobis porrectis annuentes, Militiam Christianam sub
denominatione Conceptionis Deiparae Virginis Imma-
culateæ Apostolica auctoritate erexitur, & instituimus, ac
illius Magni Magistri electionem usque ad Capitulum
generale in Festivitate Pentecostes prædicti anni 1625.
in Alma Urbe nostra celebrandum differendam, & ne in-
terior prædictæ Militiae progressus retardaretur, ejusdem
Militiae Consilium supremum nuncupandum, in dicta
Urbe usque ad beneplacitum nostrum, cum certo perfo-
num numero statuendum duximus.

*Causa hujus
prorogatio-
nis
Car. ad
alium anno.*
§.2. Cùm autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte
d. Caroli Ducis petitio contineat, propter præsentium
temporum calamitates, & undique imminentia bellorum
pericula, nè non hostis infidias, dictæ Militiae felici-
tatem propagationem nos patrum impeditentes, Capitulum
prædictum in festivitate Pentecostes hujusmodi haberi
minime possit, si que Magistri electionera hujus-

*Prævia ex-
missione, &
issuptione
Card. Conf.*
*super Regula-
rum cancri.*

*Hic post de-
cessum Fratre
Card. ob
f. 2. Fra
c. in Italia
C. 1625.*

URBANUS OCTAVUS.

Buc declaratur die infra. Motu proprio, & ex certa scientia, ac mature deliberatione nostris, deque Apostolicis potestatis plenitudine eisdem Fratribus Strictioris Observantie, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum recipere debeant, sub expressis communicationis lata sententia, ac privationis vocis activa, & passiva, necnon quoad Superiores, etiam suspensionis ab officiis ipso facto incurriendis penitentia in junxit, & aliis prout in nostris defuper in simili forma Brevis, sub die 10. Januarii proxime preteriti expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Nunc autem, cum experientia docuerit, nonnullos ex sequitur iudicis Fratribus Strictioris Observantie Calepodiis uti sive declarare posse. Nos Fratres Strictioris Observantie huiusmodi in specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, &